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Derfor vil jeg gerne høre, om Dansk Folkepar- 
tis mening er, at man ønsker, det skal være helt 
sikkert, at der ikke bliver lukket eller solgt. Ja el- 
ler nej. 

(Kort bemærkning). 
Lone Møller (S): 
To korte spørgsmål: Jeg vil gerne spørge fru Bir- 
the Skaarup, om hun mener, at Amtsrådsfor- 
eningen er sådan en eller anden form for over- 
amtsråd, som man lige pludselig kan begynde at 
blande ind i en straffeaktion, som regeringen er i 
gang med over for amterne? Det var det ene 
spørgsmål. 

Så bliver fru Birthe Skaarup ved med at sige: 
Jamen vi skal gøre tingene anderledes. Kunne 
fru Birthe Skaarup give mig bare et enkelt eller 
to eksempler på, hvordan vi så kan gøre det an- 
derledes? Det dér med at gøre det anderledes er 
det f.eks. at lukke 25 genoptræningspladser og 
lægge dem ud på andre af amtets sygehuse? For 
ellers har jeg meget svært ved at se, hvad det er, 
vi skal gøre anderledes, som fru Birthe Skaarup 
mener vil løse alle vores problemer. Jeg ville da 
være glad for bare to eksempler. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Thomas Adelskov for en kort bemærkning, 
den sidste i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Det er, kan jeg forså, uacceptabelt, at der ned- 
lægges, lukkes sygehuse. Det er uacceptabelt, at 
skattestoppet ikke overholdes. 

Dansk Folkeparti står altså i en situation, 
hvor man må vælge, hvad man synes, der er 
mest uacceptabelt. Jeg vil godt opfordre Dansk 
Folkeparti til at stå ved, hvad der er sagt her i 
dag om, at man ønsker at bevare de små sygehu- 
se og sikre dem. Det kunne man jo gøre ved sim- 
pelt hen at melde, at man stemmer nej til rege- 
ringens forslag om at straffe amterne. Det er så 
ganske enkelt. Så sikrer man de sygehuse der- 
ude, så sikrer man amtsbudgettet i Vestsjællands 
Amt. 

Gør man ikke det, kan man tage beslutnings- 
forslaget fra Dansk Folkeparti. Deri kan man jo 
se en liste over antallet af sygehuse, og hvordan 
det er faldet igennem årene, og så vil jeg godt 
garantere fru Birthe Skaarup for, at de 64 syge- 
huse, der var i år 2000, bliver reduceret med 4 
yderligere i Vestsjællands Amt på baggrund af 
Dansk Folkepartis stemmer i Folketingssalen. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Birthe Skaarup, og derefter er der noget, der 
tyder på, at vi kommer videre i ordførerrækken 
til hr. Jørgen Lundsgaard. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Nu er det jo sådan, at tiden er begrænset, og det 
var ikke for ikke at give nogle svar til dem, der 
var heroppe. Men først til fru Line Barfod om, 
hvorvidt vi vil være med til at give flere penge, 
såfremt det her forslag skal vedtages: Det står 
højt og tydeligt på side 4 i næstsidste afsnit, at 
det vil afhænge af forhandlingerne mellem rege- 
ringen og amterne, hvordan opgaven kan løses i 
praksis osv., osv. Det kan eventuelt indgå i over- 
vejelserne, at staten allerede nu etablerer en sy- 
gehusledelse under Indenrigs- og Sundhedsmi- 
nisteriet og i samarbejde med det pågældende 
amt opretholder driften af et eller flere af de lo- 
kale sygehuse, der ellers tænkes nedlagt. Det er 
blot til oplysning for fru Line Barfod. 

Kl. 15.50 
Så til fru Lone Møller om Amtsrådsforenin- 

gen er et overamtsråd: Jamen der er nogle, der 
føler, at de er det, det må jeg jo så sige, for de går 
jo ind og fortæller, hvordan vi andre skal agere 
politisk. Det, jeg godt vil sige, er: Vi har måske 
en mulighed for at gå ind og lave en forhandling 
om den store kasse, man har i Amtsrådsforenin- 
gen, og prøve at få dem til at betale det, som 
Vestsjællands Amt ikke har overholdt, nemlig 
skattestoppet. 

Så efterlyser fru Lone Møller to områder, 
hvor man kan gå ind og se anderledes på tinge- . 
ne. Jeg har nævnt et, nemlig Samsø Sygehus, 
hvor personalet selv går ind og siger: Jamen der 
er nogle ting, vi kan lave anderledes. En anden 
ting er: Hvorfor skal vi have så mange sygehus- 
ledelser i det her land? Vi har en sygehusledelse 
på ethvert sygehus, og der kunne man jo godt 
tænke sig til at slå dem sammen. 

Så til hr. Thomas Adelskov om at bevare sy- 
gehusene og skattestoppet: Vi går ind for skatte- 
stoppet, det har jeg sagt. Og der er muligheder, 
amterne har haft så fine muligheder: 5,6 mia. kr. 
ekstra til sygehusvæsenet - 1,5 mia. kr. er her in- 
kluderet til øget aktivitet, som man så ikke har 
nået at få brugt -  plus de her 340 mio. kr. ekstra i 
den nye aftale. En anden ting er også netop det, 
som vi har påpeget her i vores forslag, og som 
jeg faktisk lige har læst op for fru Line Barfod. 


